平成１７年１月２０日
各位

会社名 共同コンピュータホールディングス株式会社
代表者の役職名 代表取締役   吉 村 昭 一
（ＪＡＳＤＡＱ コード番号 ９６８５）
問合せ先 専務取締役   相 原 能 文

  ＴＥＬ ０７７６（３４）３５１２

子会社の設立に関するお知らせ

 この度、当社グループ各社の業容拡大を図るべく、当社子会社各社の出資により子

会社を設立することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 子会社の概要

（１） 商   号  サムソン総合ファイナンス株式会社

（２） 設 立 日  平成１７年２月 1 日（予定）

（３） 本店所在地  福井県福井市月見五丁目 4 番 4 号

（４） 代 表 者 名   吉村昭一

（５） 資 本 金  ５，０００万円

（６） 株   主  ボックシステム株式会社（６０％）
          共同コンピュータ株式会社（８％）
          ＫＹＤ株式会社（８％）
          株式会社共栄システムズ（８％）
          株式会社九州共栄システムズ（８％）
          株式会社北陸共栄システムズ（８％）

（７）事業内容    ① 事務用機械器具、電気・電子機器および装置、通信機器、

医療保健用機器のリース業
            ② 不動産のリース業
            ③ ソフトウェア財産のリース業
            ④ 金融業務

r-aoto
1

（８） 設立時の当社との資本関係、人的関係、取引関係等の概要
 資本関係 当該子会社は、当社の子会社の全額出資により設立

いたします。
 人的関係 当該子会社の役員は当社の役員（および社員）が兼

務いたします。
 取引関係 当社の子会社および関連会社のリース業を請負いま

す。

（９） 決算期 ３月３１日（年 1 回）

（10） 従業員の状況 当初は、当社の執行役員１名および社員１名で稼動

いたします。

２． 子会社の設立理由
当該子会社は、情報産業においても将来的に必要とされるリース業を開設する

ことにより、新規顧客の開拓、業容拡大に貢献できるものと期待し、新設するも

のであります。

３． 設立の日程
（１）登記日 平成１７年２月１日（予定）
（２）営業開始日 平成１７年２月中旬（予定）

４． 今後の業績に与える影響

当該子会社の事業は、時代、社会の要請に応え、今後も引き続き発展する事業

であり、当社グループ企業においても、経営の柱のひとつになるものと期待して

おります。
なお、当該子会社の初年度（平成１７年２月～平成１７年３月）の売上高は、

１００万円を見込んでおりますが、主要取引先は主に当社グループ企業内であり、

本件子会社設立に伴う当社の平成１７年３月期の単体売上高および連結売上高へ

の影響は軽微であります。

以上

r-aoto
2

	news_05.01.20